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PRILOŽNOST, KI JE PONUJENA 
VSAKOMUR 

 

Kaj naj si mislimo o onih, ki so zunaj, a 
delajo dobro in se na njih opazi 
delovanje Duha, čeprav ne verujejo v 
Kristusa in ne pripadajo Cerkvi? Ali je 
zunaj Cerkve odrešenje? 
Nekateri tradicionalni kristjani so zbegani 
zaradi sedanje odprtosti glede 
omenjenega in ugovarjajo: »Če lahko 
tudi ateisti upajo na večno življenje, če le 
živijo po vesti; če je res, kar pravijo 
nekateri teologi, da lahko upa na 
odrešenje vsakdo, ki na neki način 
veruje, pa naj bo musliman ali jud, se 
sprašujem: zakaj je Jezus rekel: 'Kdor 
vame veruje, bo rešen?'  
To je priložnost, da malce osvetlimo ta 
kočljivi problem. Takoj povejmo, da to ni 
le nauk kakšnega osamljenega teologa, 
marveč drugega vatikanskega 
cerkvenega zbora, ki pravi, »da Sveti 
Duh na način, ki je poznan samo Bogu, 
ponuja vsakemu človeku priložnost, da 
pride v stik s Kristusovo velikonočno 
 

 
  
 
 

skrivnostjo« in se torej lahko zveliča.  
Sicer pa Jezus v današnjem 
evangeljskem odlomku zahteva od teh 
ljudi, ki »so zunaj«, dvoje: da niso 
»proti« njemu, se pravi, da se ne borijo 
odločno proti veri in njenim vrednotam in 
da se svobodno ne upirajo proti Bogu. In 
drugo: če že ne zmorejo služiti in ljubiti 
Boga, naj služijo in ljubijo vsaj njegovo 
podobo, ki je človek, na poseben način 
revež.  
V nas pogosto prevlada pogled, po 
katerem je vera pretežno stvar 
izpolnjevanja dolžnosti, pridobljenih 
zaslug in prejete nagrade. Zato je 
seveda težko sprejeti, da hodimo vštric s 
tistimi, ki ne izpolnjujejo ničesar od 
omenjenega. Toda krščanstvo ni v prvi 
vrsti stvar dolžnosti, ki jih je potrebno 
opraviti, in bremen, ki jih je potrebno 
prenašati. Ni nekaj, kar mi delamo za 
Boga, ampak gre za to, kar je Bog storil 
za nas. Milost je in neskončen privilegij, 
da smo pobliže spoznali Kristusa, njegov 
evangelij in njegovo ljubezen.  
 

Po: E. Mozetič 
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 26. nedelja med letom 
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Jezus nas v evangeljskem odlomku vabi, 
da naj bomo previdni in naj si ne 
prilaščamo vloge sodnika. Seveda 
mislimo, da se tisti, ki ne delijo naših 
pogledov, mnenj ali našega načina 
življenja, motijo, a Jezus nas ob tem jasno 
opominja, a temu ni nujno tako. 
Vendar Jezusov opomin se tu ne konča. 
Ni namreč dovolj, da se vzdržimo sodb, 
ampak nas vabi, da o drugih tudi dobro 
mislimo. Čeprav to ni vedno lahko, ima v 
Božjih očeh veliko večjo veljavo. Tako 
nam Kristus postavlja zelo visoke cilje, 
»ljubite svoje sovražnike« in nas opozarja, 
da bomo z mero, s katero sami merimo, 
tudi mi izmerjeni. S tem svarilom nas vabi 
tudi k absolutnemu zaupanju, da bomo 
vselej znali odgovarjati z ljubeznijo; z 
ljubeznijo Njega, ki je za vse nas iz svoje 
neizmerne ljubezni do prav vsakega izmed 
nas, umrl na križu.  

Povzeto po: https://es.catholic.net 
 
 

OKTOBER –  
MESEC ROŽNEGA VENCA 

 
Jezus nas v evangeljskem odlomku vabi, 
da naj bomo previdni in naj si ne 
prilaščamo vloge sodnika. Seveda 
mislimo, da se tisti, ki ne delijo naših 
pogledov, mnenj ali našega načina 
življenja, motijo, a Jezus nas ob tem jasno 
opominja, a temu ni nujno tako. 

Vendar Jezusov opomin se tu ne konča. 
Ni namreč dovolj, da se vzdržimo sodb, 
ampak nas vabi, da o drugih tudi dobro 
mislimo. Čeprav to ni vedno lahko, ima v 
Božjih očeh veliko večjo veljavo. Tako 
nam Kristus postavlja zelo visoke cilje, 
»ljubite svoje sovražnike« in nas opozarja, 
da bomo z mero, s katero sami merimo, 
tudi mi izmerjeni. S tem svarilom nas vabi 
tudi k absolutnemu zaupanju, da bomo 
vselej znali odgovarjati z ljubeznijo; z 
ljubeznijo Njega, ki je za vse nas iz svoje 
neizmerne ljubezni do prav vsakega izmed 
nas, umrl na križu. 
  

Povzeto po: https://es.catholic.net 
 
 

 

 
 

 

 Z jutrišnjim dnem, 30.9.2024, 
začenjamo verouk po urniku, ki je 
objavljen na spletni strani prevaljske 
župnije. DOBRODOŠLI! 

 

 

 Začetek skavtskega leta in vpis 
novih članov s Prevalj bo v nedeljo, 

 
 Oznanila 
 
 

 
Za duhovno rast 
 
 

https://es.catholic.net/
https://es.catholic.net/


6.10.2024, ob 15.00 pri cerkvi na 
Prevaljah, v primeru slabega vremena 
pa v župnijski dvorani.   

Če te je kdaj zanimalo, kakšen je 
občutek spati v viseči mreži sredi 

 gozda, z enim potegom kresila zakuriti 
ogenj in si na njem pripraviti večerjo ter 
srečati Boga in bližnjega skozi naravo, 
te skavti vabijo, da se jim pridružiš. 
Vabljeni otroci od 6. razreda naprej. 
Starši, bice in dedki, pa botri in… 
pomagajte jim pri tej odločitvi! 
 

 
 

 Vstopili smo v mesec oktober, mesec 
molitve rožnega venca. V svojem 
apostolskem pismu »Rožni venec Device 
Marije« je blaženi papež Janez Pavel II. 
zapisal: »Moliti rožni venec ni nič drugega 
kakor premišljevati Kristusovo obličje skupaj 
z Marijo.« Tudi mi se v oktobru zbiramo, da 
bi – skupaj z Marijo, Jezusovo in našo 
materjo – premišljevali o Kristusovem 
obličju, da bi se srečali z Božjim Sinom, ki 
se je učlovečil, se ponižal in nam postal 
enak v vsem, razen v grehu. V molitvi bomo 
spremljali Gospoda, ki je posvetil naš svet s 
svojo Božjo navzočnostjo, in se tako učili 
hoditi po njegovi poti, ki nas vodi k našemu 
nebeškemu Očetu. Potrebujemo krščanstvo, 
ki se bo oblikovalo predvsem po umetnosti 
molitve. Vsi lepo vabljeni, da vsaj kdaj v tem 
mesecu pridete v župnijsko cerkev, kjer 
bomo 20 minut pred večerno sveto mašo  

in pred nedeljskima molili rožni venec za 
naše družine, za našo mladino, za naš kraj, 
župnijo, duhovne poklice … Vabljeni k 
molitvi tudi doma, kot družina, vsaj kakšno 
desetko rožnega venca. 

 V petek zvečer, 4.  oktobra tega leta, 
nas čaka prelep glasbeni večer.  V naši 
cerkvi bo nastopil Dekliški zbor sv. 
Stanislava škofijske klasične gimnazije 
Ljubljana. POMISLIMO: V zboru prepeva 
41 dijakinj od 2. do 4. letnika gimnazije, 
starih od 16. do 19 let. Vadijo 2 x 
tedensko, skupaj 3 ure in pol, vsaka od 
deklet pa ima tedensko tudi 10-minutni 
individualni pouk vokalne tehnike. Ker je 
zbor šolski, se v njem vsako leto zamenja 
tretjina otrok. Omenjeni zbor sv. Stanislava 
škofijske klasične gimnazije se s svojimi 
dosežki na državnih in mednarodnih 
tekmovanjih ter s sodelovanjem na 
najpomembnejših zborovskih dogodkih 
uvršča v sam vrh svetovnega mladinskega 
zborovskega petja. Že ta informacija 
razveseljuje in močno vabi k udeležbi. 
Pridite – s svojo navzočnostjo bomo še 
okrepili njihov pogum, samega sebe pa 
duhovno obogatili. Na ta dan bo zato sv. 
maša zjutraj ob 7.30 in ne zvečer, kakor je 
navada za prve petke.    
 Evropsko srečanje mladih bo od 
28. 12. 2024 do 1. 1. 2025 v Talinu, 
glavnem mestu Estonije. Več o srečanju 
v prihodnjih številkah glasila. 

 V okviru dekanije Dravograd – 
Mežiška dolina bo tudi letos potekala 
priprava odraslih na zakramente. K 
udeležbi lepo vabljeni vsi, ki niste 
krščeni, pa želite izbrati Jezusa za 
kažipot v svojem življenju, pa tudi tisti, ki 



ste prejeli morda samo zakrament sv. 
krsta, prišli le do prvega sv. obhajila in 
ostali brez nadaljne krščanske vzgoje. 
Katehumenat bo potekal  ob petkih ob 

20.00 v prostorih župnišča v Ravnah na 
Koroškem. Prijavite se lahko g. Ediju 
Vajda na GSM 041 388 268 ali na e-
naslov: zu.ravne@rkc.si. 

 Tudi v minulem tednu je bilo veliko 
postorjenega pri nastajanju naših 
pastoralnih prostorih. Lepa hvala vsem 
sodelujočim, tudi za kuhinjsko podporo 
vsem prostovoljcem. 
 

 

DAROVALCI 
 

 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 
 
- V pisarni: Jani Rifel 20 €; Rezka Vajdl 27 
€. 
- Po TRR:  100 €. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 24.505,00 €. 
 

HVALA ZA DAROVE! 
 

 
 

 

 
 
 

29. 9. 2024  - 26. NEDELJA MED LETOM 
 
 
 

 

7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Mihaela in Marijo Brglez 
11.00 na Brinjevi gori za +Šumnikove in 
+Maksa Paradiža 
 

PONEDELJEK,  30. 9., Hieronim, c. učitelj 
18.00 za +Marijo Strojnik, osm., mož 
Ladislav 
18.40 rožni venec 

19.00 somaševanje 
- v zahvalo 
- za +Marijo Špenger 
 

TOREK, 1. 10. –  Terezija Deteta Jezusa 
18.00 za +Jožeta Vajdl, osm., žena 
Rezka 
18.40 r. v. 
19.00 za +Jožefo in Lovra Špiler 
 

SREDA,  2.  10. – Angeli varuhi 
7.30 za +Veroniko Hanc, Mija Stermec 
 

PRVI ČETRTEK,  3.  10. , Gerard, opat 
18.00 za +Marijo Šinigoj, hčerka Darja in sin 
Jernej 
18.40 rožni venec za duhovne poklice 
19.00 za +Majdo Šušel, Henrik in Katka 
Fužir 
 

PRVI PETEK, 4. 10., Frančišek Asiški 
7.30 (!!) za +Franca Fužirja, Marjeta 
Kelenberger 
 

PRVA SOBOTA, 5. 10., Marija Favstina 
118.40 r. v. 
19.00 za uspešno operacijo in zdravljenje 
brata Adija 
 

6. 10. 2024  - ROŽNOVENSKA NEDELJA 
 
 

 
 

7.10 rožni venec 
7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.00 pevske vaje - otroci 
9.30 za +Ernesta Pavše, sestra Ivica 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 
 Svete maše 
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